

WIARZĄD

DZIENNIK SOCJALISTYCZNY

ORGAN WK-PPS

CENA - 2 - ZŁ

ROK 55

KRAKÓW · PIĄTEK 13 GRUDNIA · 1946 R.

NR 306

Leon Blum premierem Francji

Wyniki długotrwałych sporów

LONDYN 13. 12. (BBC). Na wieczornym posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego we Francji wybrano premierem Leona Bluma — członka Kom. Wyk. SFIO (Socialistycznej Partii Francuskiej) — dwukrotnego premiera rządu Frontu Ludowego we Francji, oraz szefa redakcji dziennika „Populaire”.

W imieniu Partii Komunistycznej Jacques Duclos oświadczył, że partia jego będzie głosowała jednomyślnie na kandydaturę Bluma, jednak „wybory dzisiejsze nie przesądziła”

KOMUNIKAT CKW PPS

CKW PPS po zapoznaniu się z aktami śledstwa przeprowadzonego przez władzę bezpieczeństwa przeciwko Bolesławowi Gajlowi z Warszawy, oraz przynajmniej jego do winy wobec upamiętnionych przedstawicieli Partii: III sekr. CKW PPS tow. Jabłońskiego i kierownika Wydziału Kadr tow. Zaborzkiego, postanowił uznać Bolesława Gajłwa winnym zdrady i destrukcji partyjnych i akredytacji go z listy członków PPS.

Bolesław Gajłw plastycznie zazwyczaj godność członka partii i zdaje sobie sprawę z tego, że obowiązkowo jako członek PPS jest jak najusilniej zwalczać ruch podziemny, nadzyszył w sposób obhydny zaufania partii.

Podając ten komunikat do wiadomości publicznej, CKW PPS wyrywa wszystkim członków partii do zwiększenia czujności wobec niebezpieczeństwa grożącego z strony organizacji podziemnych.

Warto się zastanowić

Jedli spojrzeć na Polskę doby dzisiejszej, Polskę ze zmienionym z gruntu obliczem geopolitycznym i globalnieogiejacym przemianami ustrojowymi, Polskę położoną na tak odmiennym, a bezwzględnie realnej i lepszej drodze rozwojowej, Polskę odlegającą kompletnie od starych wzorów historycznego rozwoju, który oczywiście nie mógł nie pozostać bez głębokiego wpływu na kształtowanie się psychiki narodu z jego kompleksami i fanabazami — Polska blednąca pod względem gospodarczym i zacofana pod względem politycznym oświadczająca, to nieodparte każdemu rozsądnie myślnemu człowiekowi nąsające się musi logicznie wnioski, że zmienne warunki rozwoju państwa zmuszają autonomizację najistotniejszą substancję każdego państwa — społeczeństwo — do przystosowania się do tych nowych, zmienionych warunków.

W związku z tą koniecznością przystosowania się do nowych warunków powstawała natura pytania szczególnie dla tych, którzy jeszcze nie zdolali, czy też nie umieli, czy też wręcz nie chcą nowej rzeczywistości zrozumieć. Po pierwsze: czy nowe, zmienne warunki geopolityczne są lepsze, czy gorsze dla rozwoju państwa od poprzednio istniejących? I po drugie: czy i w jakim stopniu państwo to zdolne jest do samodzielnego bycia?

Na pierwsze z tych pytań każdy nieprzemyślony i jako taki orientujący się w sprawach gospodarczych obywał odpowiedzieć musi pozytywnie. Wstarczy wziąć do ręki podręcznik geografii, przesyłki straty i zyski i teoretycznie i wiarliwie ich uśrednić na języki handlowy, wystarczy wziąć podręcznik historii i przeliczyć, ile stracił pominięta Polska na zachodzie na skutek orientacji zachodniej. Zastanowił się teraz i tu, a nie wtedy i tam, kiedy już — jak wiele razy w historii — bywało szafszyno na zastawianiu się na wygnania, w Oświęcimkach, Majdanekach, Treblinkach i tylni tylni innych miejscach kaźni i rozpaczywaniu.

I już nawet nie z perspektywy następstw dla przyszłych pokoleń ale dla naszego, jakie umęczonego i zmuszonego pokolenie.

(Ciąg dalszy na stronie 2).

narodowa równie niezgodną jak w czasie wojny”.

Republikański niezależny Paul Reynaud oświadcza krótko, że on i jego towarzysza będą głosowali na Bluma.

W imieniu prawicowej partii PRL, dotychczasowy Legende oświadczył, że ebieśe głosił na Bluma, podkreślając jego zastrzeżenia odnośnie programu nowego rządu.

E. ROOSEVELT W WARSZAWIE

WARSZAWA, 13. 12. (SAP). Do Warszawy przybył w drodze powrotnej z Moskwy płk. Elliot Roosevelt, syn zmarłego prezydenta F. D. Roosevelta. Celem jego do wizyty będzie zapoznanie się z problemami politycznymi i społecznymi Odrodzonego Państwa Polskiego. Pobyt jego w Polsce przewidziany jest do poniedziałku. Pan Roosevelt będzie przysiętym na audyencji przez Prezydenta Bieruta.

Wielki Wec Przewodzący

W najbliższym niedzielnym dniu 15 grudnia br., odbędzie się w sali kina „Świt”, o godz. 10-tej przed południem

WIELKI WIEC PRZEWODZĄCY BLOKU DEMOKRATYCZNEGO

Przemawiać na nim będą: Wiceprezydent KRN i przewodniczący Rady Naczelnej PPS — tow. Stanisław Szwalba. Sekretarz KCZZ i przewodniczący Rady Szkół Wyższych — tow. Sokorski.

Min. Jan Grubecki (Stronnictwo Ludowe) i poseł Marek Arczyński (Stronnictwo Demokratyczne).

2 ARMIE PRZECIW PARTYZANTOM

ATENY, 13. 12. (AFI). Jak donoszą z Laryssy dżurka i trzecia armia grecka rozpoczęła regularną akcję przeciwko partyzantom w okolicy Olimpu.

Poufne zebranie specjalnej komisji do spraw rozbrojenia

LONDYN 13. 12. (BBC). W Nowym Jorku w ciągu ewentualnie miało miejsce poufne zebranie specjalnej komisji do spraw rozbrojenia.

Jak donoszą korespondenci przedstawicieli brytyjski Shaverona domagał się zwolnienia w przeciągu najbliższych kilku miesięcy specjalnej konferencji, która opracowywałaby szczegóły systemu rozbrojenia i przedstawiałyby jej Radzie Bezpieczeństwa.

Zebrań przewodził pod przewodnictwem Spaska przedstawiciel Chile, Wellington Koo.

Delegat Chile zaproponował przyjęcie wniosku opracowanego przez komisję do spraw rozbrojenia i którego w tym momencie — jak się dowiedziało — wysłał ambasadorowi w Waszyngtonie ONZ w Hiszpanii, 2) wysłać naród hiszpański do dalszych wysiłków prowadzących o utworzenie rządu demokratycznego, 3) przekazać całą sprawę Radzie Bezpieczeństwa dla poczynienia dalszych kroków.

góry systemu rozbrojenia i przedstawiałyby jej Radzie Bezpieczeństwa. Zebrań przewodził pod przewodnictwem Spaska przedstawiciel Chile, Wellington Koo.

Delegat Chile zaproponował przyjęcie wniosku opracowanego przez komisję do spraw rozbrojenia i którego w tym momencie — jak się dowiedziało — wysłał ambasadorowi w Waszyngtonie ONZ w Hiszpanii, 2) wysłać naród hiszpański do dalszych wysiłków prowadzących o utworzenie rządu demokratycznego, 3) przekazać całą sprawę Radzie Bezpieczeństwa dla poczynienia dalszych kroków.

ONZ MA DEFICYT

NOWY JORK, 13. 12. (United Press). Związek Radziecki i Stany Zjednoczone postanowiły wpłacić większe wkłady na rok następnego do ONZ celem pokrycia 10% deficytu.

WATYKAN SZUKA POROZUMIENIA

KAIR, 13. 12. (Renter). Arcybiskup Hlasy Hlasy słowy wizję wielkiemu Muftimemu. Powyższy krak jest komentarzem jako choć zbliżenia Watykanu do państw arabskich.

Obrady Wielkiej Czwórki dobiegają końca

LONDYN, 13. 12. (BBC). Obrady Cze-rech Ministrów dobiegają końca.

Na trzecim posiedzeniu pota-nowane, że jeszcze przed konferencją w Waszynie dnia 14 stycznia p. r., w Londynie zbiorą się specjalni zastępcy, — którzy wyrażają opinię delegatów

Na tym samym terenie nastąpił porządek dzienny wstępnej sesji Rady Moskiewskiej.

Porządek ten przewiduje punkty: 1) Rozpatrzenia sprawozdania alianckiej władzy obopiecznych w kwestii demilitaryzacji, demajlifikacji oraz ustalenia wysokości odszkodowań.

2) Rozpatrzenia sprawozdania specjalnej politycznej i gospodarczej w Niemczech.

3) rozpatrzenie wniosku angielskiego w sprawie rozbrojenia.

4) rozpatrzenie sprawozdania złożonego przez ekspertów wełnowych i

5) traktat z Austrią i sprawą zologo.

UWAGA!

Bezrobotni członkowie PPS w wieku od lat 18-tych do 45-tych, zgłaszaj się bezwzględnie w Miejskim Komitecie PPS, Rynek Gł. 30 (I p., pok. nr 11) u tow. M. Teblichnickiego.

Warto się zastanowić

Wielki dążyć za stępną 1).

Nieznani do obywateli, pobieżny i często ludzi nie mających myślenia kategoriami politycznymi, przynajmniej sobie, co, skąd i jak otrzymanymi po roku 1939 od państwa, a którymi zawarliśmy pakti przysięgi — zazwyczaj nie mówią, w jakiej formie skalkulowano nasz krew i zniszczenia? Jak wady się na szlach pokolewych sprawy Niemca i Polki? I pomyślmy, kogo walczyć? Zaledwie musiał na Polce, jako na sprzymierzonego — I jakie stał pomysłami wyścigużem nasze korzyści jako narodu i jako państwa. W latymy także jedno jest pewna, że dziś każdy partner z zewnątrz tym mniej walczyć się będzie z Polką, im dłużej przetrzą, będzie na nas jego na świadomości swoich niedoli i celu całości, ale jak na stałe aktywnych, rozpolitykowanych, niedocenywanych i niezrozumianych matczynej, wznosić możliwych do kupienia za pięknie brzośnie słowa i męstwo.

Czy jesteśmy zdolni do samodzielnego i niepodległego bytu? Na to pytanie, ze względu na dziedzinę już częściowo rozwiązano, właściwie całemu narodowi, wysłuchano warstwy, odpowiedzialność ma być tak — Polacy bawiamy, że narodził się polityczny niepodległość. I trudno sobie wyobrazić prawdziwego Polaka, któryby — bez względu na różnicę zapatrywań politycznych — mógł z zadowoleniem poddać się dyktando. Lata okupacji jasno wykazały, że przed la świętego celu narodu nawet najbardziej zdeterminowane typy ugnęły kolana, walczyli na to, że wszyscy walczyliśmy o niepodległość, przy czym

rodzimo polegamy na tym, że jeden walczył i walczył o jaką niepodległość, walczył, podczas gdy biał walczył tylko o niepodległość.

Wieny o tym, że mądrość polityczna — to nie tylko zdolność przewidywania przyszłości, ale przede wszystkim zdolność wyścigużem możliwości zapieżnych korzyści dla państwa z sytuacji przewidzianej. Dlatego też dziś na jest rzecz przypadku, że nikt inny, na tylko jako demokracja, który przewidywał leniej rozkład wyścigużem, że ten, którego program strzeżenia się w Manifestie PKWN, karatajcie obywateli Polaki, że właśnie zlikwidacja stronnictwa demokratycznego wzięły na siebie trud i ponoszą odpowiedzialność za obecne i przyszłe losy Polaki, a właśnie ci ludzie, którzy walka o niepodległość łaczyla i leży z całym społeczeństwem, usiłują przekonać opornych o słuszności i konieczności rewolucji stanowiąca wobec ZSHR, o konieczności zachowania ostrożności w ocenie sytuacji międzynarodowej i o tym, że każde odstawienie ZSHR, to automatycznie osłabienie szary Polaki (bo cymbie, jak nie zniestaniamy ZSHR, o konieczności zachowania naszego typu Polaka, któryby wyścigużem wojnę, umiał wygrać i pokonać. Wyważalnie niepodległości — to jedyną stroną medalu, stworzenie zaś realnych podstaw utrzymania jej w obecnych zmierzających warunkach — to droga strona, równie ważna i równie istotna.

Nie jesteśmy moceństwem. Musimy sobie uprzytomnić te prawdę na odu. Musimy budować w tych warunkach

każ, w jakich zmierzaliśmy się po wojnie, w sposób jak najbardziej oszczędny i rozumny. Musimy stabilizować, to znaczy wypracować podstawy prawne pod to wszystko, co zostało już zrobione, przez wojsko dla swobodowców, które z kolei opracować naszą konstytucję, dostosowaną do nowej, zmniejszonej rzeczywistości. To jest realizm, którego nam zawsze brakowało. To jest prawda, której nikt i nie nie zdaje sobie

Dołago, jeśli obywatelom każdego Polaka, każdego sympatyka PPS jest uciecni wszystko, aby na naszej trudnej drodze — do Polski Ludowej, przekonać o tej prawdziwie rzeczywistej całej społeczeństwo w myśl naszych założeń propagandowych, że nie ma niepodległości bez socjalizmu i nie ma socjalizmu bez niepodległości.

Nadchodzący wybory — to nie tylko trytyka między ugrupowaniami politycznymi, ale egzamin rozum i dojrzałości politycznej. Nad tym warto się zastanowić, jeśli musimy odczytać nie ma być pustym dźwiękiem, fraszem bez pokrycia.

KAZIMIERZ TURAJ

KOMISJA DLA SPRAW TURYSTYKI

(o. d.) Aby słyszeć dziedzinę turystyki i włączyć ją w planową gospodarkę, powstały w poszczególnych województwach, Komisje dla spraw turystyki. Pierwsza została utworzona w woj. Olsztynskim, następnie w Gólkowskim, a w Międzyznanach w Katowicach. Obecnie czyniona są starania o stworzenie takich komisji we Wrocławiu i Szczecinie.

STRONISKA POD ZARZĄDEM "ORBISU"

(o. d.) Ministerstwo Komunikacji zleciło P. B. Podrój "Orbis" zarząd nad całym majątkiem turystycznym na Ziemiach Olsztynskich jak: stronnictwa, gospody, hotele. Organizacja turystyczna będzie mogła w formie działalności utrzymać niektóre obiekty mieszczące się głównie w górach szwedzkich, na poljezynie wamijsko-mazurskim, oraz na Pomorzu.

W najbliższym czasie "Orbis" przystąpi do inwentaryzacji i zagospodarowania obiektów turystycznych.

Bidault co Stalina

PARYZ, 13. 12. Bidault przesłał do Generalissimoa Stalinu depeszę gratulacyjną w związku z rocznicą podpisania paktu w sprawie współpracy między obu krajami.

Wapoliczka ta — podkreśla premier Bidault — ma dla Francji szczególną wartość.

BEVIN POWAZNIE CHOROZY

LONDYN, 13. 12. (Reuter). Delegacja Brytyjskich Związków Zawodowców, która powróciła z Nowego Jorku, przyniosła wiadomość, że minister Bevin jest poważnie chory.

Porwała ona jej życie ostatnio, że w ramach konferencji ministrów spraw zagranicznych dojdzie do osiągnięcia przez nią wyników.

ZAKORZENIE OBROD UNIESCO

PARYZ, 13. 12. (AP). Konferencja UNESCO, która trwała 22 dni, zakończyła się we wtorek przyjęciem preliminarza budżetu w wysokości 8 milionów 900 tysięcy dolarów.

Postanowiono również, że następną konferencję odbędzie się w przyszłym roku w Meksyku.

Zakończenie Kongresu Wszelchłowskińskiego

BELGRAD, 13. 12. (PAP). W ostatnim dniu obrad kongresu wszelchłowskińskiego dotychczasowy przewodniczący komitetu wszelchłowskińskiego w Moskiewie, gen. Guadarow wygłosił przedmowę w sprawach organizacji.

Heferat gen. Guadarowa nosił tytuł "Nowy ruch Słowian i zadania słowiańskiej organizacji".

Przedział wo w swoim referacie szeregu wniosków i zaproponował m. in. utworzenia 23-osobowego komitetu słowiańskiego z własną siedzibą w Belgradzie.

Następnie kongres uchwalił tymczasowy statut wszelchłowskińskiego komitetu.

Z ramienia Polaki w skład komitetu weszli minister Świątkowski, wiceminister Trojanowski, prof. Michałowski, prof. Baranowski i ob. Zwiernicki.

Kongres został zamknięty przez gen. Mastaryca, który zresumował uprzednio jego wyniki.

POKOJOWE ZABOSOWANIE SYREN

LONDYN, 13. 12. (PAP). W Londynie mającym stowu zakorzenić syreny przeciwołnicze, które należały od marca 1943 roku. W związku z drastycznym ograniczeniem zużycia elektryczności, w ostatnich czasach odpływu prądu do różnych części miasta był kilkakrotnie wstrzymywany bez uprzedzenia. By nie stawiać ludności wobec faktu dokonanego, minister opatu Shlowell postanowił, że w przyszłości mieszkańcy dzielnic, którym grozi przerwanie prądu, będą uprzedzani o tym za pomocą syren.

KATASTROFA KOLEJOWA WE FRANCJI

PARYZ, 13. 12. (PAP). Podczas nocy szedłszy się 2 pociągi towarowe na stacji Miłtranz Jeanne, 7,5 km od Miłtranz. 3 osoby, należące do służby kolejowej zostały zabite a 5 odniosło poważne rany.

Następnie odbył się wieki wlece na plaku Republiki, w którym wzięło udział około 100 tysięcy ludności stolicy jugosłowiańskiej.

Ziemia Krakowska na Daninę Narodową

W dniu wczorajszym odbył się w mieszkaniu prywatnym wojewody krakowskiego, tow. dr. K. Pasenkiewicza, konferencja prasowa, poświęcona zagadnieniu, w sprawie z popularyzacji Daniny Narodowej. Zgromadziła ona paru przedstawicieli prasy, partii i organizacji społecznych również czynników oświatelskich, biorące bezpośredni udział w akcji Daniny z przewodniczącym Mięskiego Komitetu — przew. MIN tow. Z. Zawadkim i dyr. "Sporo" tow. Balabanem — na czele.

Konferencję zajął wów tow. dr. Pasenkiewicz, który, podkreślając wartość utrzymania żywego kontaktu między władzami i prasą, wskazał na konieczność prowadzenia szerokiej akcji propagandowej głównie w zakresie zagadnienia Ziemi Olsztynskich i Daniny Narodowej na ich zagospodarowanie, oraz 3-letniego planu odbudowy gospodarczej. Prasa powinna również poświęcić szerszą uwagę działalności Terenowych Komitetów Narodowych oraz zagadnieniu ogólnemu województwa. — Odnosił się sprawy Daniny Narodowej, tow. wojewoda, omawiając ogólnie jej znaczenie podkreślił powszechność możliwości wyznaczenia wyznacza, odpowiednio do możliwości poszczególnych grup społecznych.

Następnie prezes Izby Skarbowej tow. Długocięki omówił zagadnienia szczegółowe, wynikające z całego systemu spłaty Daniny, oraz ulgi i bonifikat. Wicewojewoda tow. Kuluszka zwrócił uwagę na potrzebę szerokiego rozwinięcia propagandy Daniny na wsi, w związku z do-

jęcą się masywną tendencją do kapitalizmu.

W dyskusji zabrali głos przedstawiciele prasy — red. nac. "Ziemnika Polskiego" St. W. Balicki, tow. red. Romanu Baydoliński i tow. red. Tadeusza Sołtan, omawiając charakter podjętej akcji i potrzebę dostarczenia materiału informacyjnego ze strony Komitetu Olsztynskich. Red. Balicki zwrócił uwagę na korzyści propagandowe, wynikające z udostępnienia materiału sprawozdawczego o przeprowadzonych zbiórkach. Mgr. Adam Półkał, radca Izby Skarbowej i asr. Mięskiego Komitetu Daniny Narodowej omówił następnie przedbież zbiórek na Daninę oraz sprawy związane z organizacją Dzielnicowych Komitetów Olsztynskich. —

Stwierdził również, że ogólna suma wpłała na terenie miasta krakowskiego w dniu wczorajszym do godziny 14-tej — 24,600,000 zł.

15 km, najsilniej, do upływu którego Komitetu Olsztynskich nie mogły stanowić wobec wyczerpaniaś podwyżki wywaru do 80%.

O działalności Mięskiego Komitetu Daniny mówił również przew. tow. Zawadka.

Na zakończenie konferencji tow. woj. Pasenkiewicz podziękował przybyłym, wyrażając przekonanie, że skoordynowana akcja propagandowa, oparta na słajim konkluzjach prasy i władzami i czynnikami oświatelskimi, przyniesie odpowiednie rezultaty.

Wiece przedwyborcze

W niedzielę dnia 15. XII. br. odbyły się wiece przedwyborcze Bloku Demokratycznego w następujących miejscowościach:

- OLKUSZ — przemowa II Sekretarza KW PPR Łopót i dyr. Sieradzką (PPS).
- BIALA — przemowa pos. Kowalczyk (PPS) i str. Starulski (PPR).
- BOCHNIA — przemowa: Biał (SL) — Michał (PPS) — Bocian (PPS).
- MYSLENICE — przemowa: Polewka (PPH) — Dukan (PPS) — Gancarek (SL).
- MIĘCHÓW — przemowa: Olekaj (SL) — Wielec (PPR).
- WADOWICE — przemowa: tow. Kurczyński (PPS) — Dabrowski (PPR).
- BIZZOSZ — przemowa: tow. Lorez (PPS) — Worski (PPR).
- TARNOB — przemowa: tow. Zarek (PPS) — Chlebowski (PPR).
- DAJROWA TAINOWSKA — przemowa: Wadas (PPR) — Szepełowski (PPS).
- NOWY TARG — przemowa: Budziński (S. Ch.) — Ciepłowski (PPS).
- LIŁANOWA — przemowa: Krainars (PPR) — Tatura (PPS).
- ZYWIEC — przemowa: Wicewojewoda tow. Kuluszka (PPH) — Szebo (PPS).

Droga do utrwalenia demokracji

Ospółdzielcze wychowanie mas

Naród polski musi wyeliminować następstwa...

mieślników w spółdzielniach wytwórczych i pracy...

SPÓLDZIELCZE W PROGRAMACH SZKOLNYCH

Wychowanie narodu w duchu spółdzielczości...

Modziej odbywająca służbę wojskową zapozna się ze spółdzielczością...

ejach zawodowych, kulturalno-oświatowych i politycznych...

Wybitną częścią planu wykształcenia i wychowania...

Dla czynnych spółdzielców — zarówno pracowników...

SAMORZĄD SPÓLDZIELCZY

Samorząd spółdzielczy w organizacjach — młodziwoznych...

Współpraca demokratycznych organizacji zawodowych...

Jan Jastrzębowski

Echa Kongresu Oświatowego P. P. S.

Dokonywanie się obecnie po ostatniej wojnie przemiany społecznej...

Państwo Polskie, dążąc do tego, aby w końcu po ostatniej koźmarnej wojnie...

Polaka Partia Socjalistyczna ma być wszystkim na uwadze...

Szeroko omówiono również współdziałanie nauczyciela PPS...

Referaty Organizacji walki z alkoholizmem...

Trydyńdowa dyskusja i obrady dla wyrobienia...

Tak więc Polska Partia Socjalistyczna, doceniając znaczenie...

(I. Kwarcik)

SPÓLDZIELCZE ODPOWIADA NASZEMU CHARAKTEROWI NARODOWEMU

Charakterowi naszego narodu, ograniczenia nieznającego...

Poszczególne spółdzielnie zachowują istotną niezależność...

Indywidualne cechy zespołu, jakim jest grupa ludzi...

Spółdzielczość ma również wspomaganą możliwość...

„Spółem“ udaremniło spekulację cukrem

Kompania bankowców wzięła udział w planowaniu...

Kres tej krzywdzącej wsi i rolnika

spekulacji poleżyła „Spółem“. Wtóra wyzyskiwała do skupu...

Czy kary żywnościowe będą zniesione?

Wersja, jakiego od pewnego czasu krążyła na temat...

Oczywiście tego rodzaju ewolucja nie może w żadnym...

Dotychczas sprucie na ten temat różnego rodzaju...

Konkretnie nie sposób jest na wyznanie aby pracownik...

jest w możności obyd się bez zapewnienia...

Wszystkie te zmiany będą wprowadzane w życie...

Nowi członkowie PPS w kołach ministerialnych

W sali konferencyjnej CKW PPS odbyła się...

olnych. Ogółem w mieszce tym było członków PPS...

Mimo to, jak zauważył w dyskusji liczący...

WCZORAJ W KRAKOWIE NA DANINE NARODOWA WPEŁNIŁ 1.100.000 ŻŁ.
ŁĄCZNA SUMA WPEŁN NA TERENIE MIASTA OŚNĄGNIĘTA JUŻ 22.100.000 ŻŁ.
COZY SPĘŁNIŁES JUŻ SWÓJ OBOWIĄZEK OBYWATELSKI?

KONFERENCJA

Wydział Ekonomiczno-Przemysłowy WK PPS zawiadomiła, że w dniu 16. 12. r. b. o godz. 16-tej odbędzie się w domu partyjnym PPS, Rynek Główny 30 (sala konferencyjna II p.) posiedzenie Wojewódzkiej Rady Gospodarczej PPS.

UWAGA KOBIECY

Mężczyźni w Krakowie zawiadomiła, że w niedzielę dnia 15. XII, o godz. 8-tej popołudniu się odprawa wszystkich zjazdów kół dzielnicowych i fabrycznych. Obecność obowiązkowa.

OKKZ KOMUNIKUJE

Dnia 21. XII t. j. w sobotę o godz. 14-tej w sali posiedzeń URZĄD Krajeński, Rynek Gł. 34 I p. odbędzie się konferencja Zarządów Oddziałów Związków Zawodowych oraz Zar. Okręgow. Za widęcia na własność spraw obrotowych Oddziałów Zarządów Oddziałów oraz Zar. Okręgow. obowiązkowa.

ZEBRANIA AKTYWISTÓW

Dnia 14 grudnia 1946 r. o godz. 11-tej przed południem odbędzie się w Domu PPS, Rynek 30, sala Nr. 16 I p. zebranie aktywistów Komitetów Miejscowych PPS i PPR z terenu Powiatu Krakowskiego, na którym to zebraniu reprezentanci tych Partii będą mówić na temat trwałej współpracy i sojuszu obu Partii oraz demokratycznego biura wyborczego.

ZWIEDZANIE WAWELU

Związek Zawodowy Pracowników Handlowych i Biurowych, Kraków, ul. Wsisa 10 I p., organizuje zwiedzanie WAWELU w niedzielę, dnia 15 grudnia br. — Zbiórka członków i przyprowadzonych gości, o godz. 10,30 rano w lokalu Związku.

W obronie łapownika bandażeśna moruje inwalidę

We wsi Sadowne, pow. Węgrow, został w bestialski sposób zamordowany inwalida wojenny — Zdradźca Sielan. To mordorstwa jest niezwykle ciekawe i rzuci przykre refleksa na stosunki, jakie panują na wsi. Zdradźca „kamień” się zaproteścił wobec pracownika korpusejnej działalności, urzędnika z Komisji Ziemiańskiej, a nawet przyrzucił się da tego, że wynajmieni zostali za powieszanie nadzorca arestowanego. W niedługim czasie po tym fakcie Zdradźca został zamordowany przez grupę łobuzi. Przewodniczący oświadczył inwalidę, że wynajmieni „kary” są zadecydowane przed władzami łapownika z Komisji Ziemiańskiej.

SÓL JODOWA DLA GÓRALI

(o d.) W związku ze stwierdzeniem licznych wypadków wola epidemicznego w okolicach podgórskich, Państwo Władowo należy dostarczać soli jodowej lamiejszy ludności. Przy współpracy z prof. U. J. Nowakiem przeprowadza się badania sialistyczne wola w powiatach południowych przy asloinowaniu maszynowy.

Nie będzie skarg na centralę telefoniczną

(K) Ogromna pracownia automatyzacji centrali telefonicznej oraz trudności w uzyskaniu zasobów, pozostawiają przez Niemców, którzy centralę zniekompletowali i częściowo wywieźli, powodując o niedzielnym obłożeniu częste skargi.

Nie każdy jednak wie o tym, że automatyzacja centrali telefonicznych o pojemności 12.500 numerów została przed ucieką Niemców tak zkompletowana, że może zaledwie obsługiwać 4.000 numerów. Dla zapewnienia życia, którego tele-

fon w obecnych czasach jest ważnym numerem, krakowska Dyrekcja Poczt i Telegrafów przystąpiła do uzupełnienia braków i naprawy zniszczonych przez Niemców części.

Wobec niemożliwości otrzymania nowych części z zagranicy, wysiłek i poświęcenie pracowników Poczt i Telegrafów doprowadziło w szybkim tempie do podniesienia pojemności centrali do ponad 3.000 numerów.

Dzięki tej pracy znaczna ilość ludności może korzystać z połączeń miastowych.

Ważną rolę w tym czasie w związku z odbudową życia gospodarczego, przemysłowego i handlowego spowodowała przebudowa centrali, wywołując myślenie o połączeniu, uszkodzenia, lub brak sygnału.

Stan ten niegdyś całkowicie zmieniło po zbudowaniu obecnej centrali automatycznej o dalszych 6.000 numerów.

Energetyczna interwencja krakowskiej Okręgowej Dyrekcji Poczt i Telegrafów w Ministerstwie P. i T. spowodowała sterowanie o centralę automatyczną — z zawięzi.

Należy się spodziewać, że już w drugiej połowie stycznia 1947 nowa centrala będzie na miejscu i rozpoczęcie zostanie w pełni prace nad jej montażem.

Po uruchomieniu tej stacji usuną z powołaniu dotychczasowych skarg na niedomogonia sieci telefonicznej.

O ROLI BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

Drżyski, J. w pigiłek dn. 13. 12. br. o godz. 17-tej w gmachu PPS, Rynek Gł. 30 I p. pok. nr. 18 — odczyt p. t. O roli biblioteki publicznej” wygłosił tow. Irynieczna Zofia. — Wstęp wolny.

Zjazd Uczestników Walki Zbrojnej o Niepodległość i Demokrację

Zjazd uczestników Walki Zbrojnej (W. Z.) w sobotę, dnia 14-go i w niedzielę, dnia 15-go, odbędzie się w Krakowie w Domu PPS, Rynek Gł. 30 I p. Uczestnikami kół Walki Zbrojnej o Niepodległość i Demokrację.

OM TUR OTRZYMA SZTANDAR

W dniu 15 grudnia br. o godz. 10-tej odbędzie się w Teatrze Niejskim im. J. Słowackiego uroczyste odsłonięcie sztandaru Miejskiego Komitetu OM TUR. Po części oficjalnej Teatr Objazdowy OM TUR odegra „Zmiesz” Al. Frejdy w reżyserii T. Siawoskiego.

W TEATRACH

TEATR MIEJSKI IM. SŁOWACKIEGO
 godz. 19.30 „Wesoła” S. Wyplatańskiego.
 MIEJSKI SZYBY TEATR — dnia 14-go
 godz. 19.30 — „Wielkiemu” Stefana Gwizdalińskiego.
 dnia 15-go — godz. 19.15 „Brodzina młodości” J. Sawiejskiego.
 TEATR KAMERNY TUR na sceny — w powieści generalnej próby „Bocianka” kole młodości — Kłobucki.
 BIEDKI KOTŁOW — godz. 19.15 Wesoła wieś nad Kanizsą do Salaty”.
 GROTESKA, w. Białosowa z — godz. 19.15 „Kosmowce poszali”.

OSTATNIE PRZEDSTAWIENIE „CIENIA”

W najbliższą niedzielę (15. XII) na przedstawienie popołudniowe w Teatrze im. J. Słowackiego wystawiono będzie po raz pierwszy w Krakowie, w teatrze „Cień”, która stała się dziełem klasycznym Z. Jastrzębskiej — Jedną z cenniejszych powieści romantyzmu, która stała się dziełem klasycznym. Koncnek o godz. 15.

Z życia PARTII

Tu mówią Zielonki

W Zielonkach w lokalu Świątyni partyjnej odbyło się zebranie członków Miejscowego Komitetu PPS.

Komitet PPS w Zielonkach o najsilniejszej liczbie Komitet wiejski w całym powiecie krakowskim. Komitet liczy 120 członków.

Referat na temat „PPS półmilionowa siła” wygłosił i Sekretarz Powiatowego Komitetu PPS tow. Fr. Węglas.

Po referacie rozwinął się dyskusja.

Tow. Głuszak, szef, przew. Rady Związkowej w Fabryce Piaseckiego umówił sprawę węgierze zakładowi, Tow. Mazurera w chłystwym i silnym przemianowie werwał zebranych do jak największej aktywności, podkreślając znaczenie PPS w życiu państwowym i gospodarko-politycznym naszego kraju.

Tow. przewodniczący Bodek i sekretarz tow. Józef Bialek referowali sprawę organizacji OHSU na terenie Komunisty. Do OHSU zgłosiło się 10 członków.

Do Partii zgłosiło swe zgłoszenie 8 nowych członków.

W Domu Robotniczym przy ul. Smolki 9 w Podgórze Komitet Dzielnicowy PPS w Podgórze urządził wieczór św. Mikolaja, na którym zostało obdarzonych 150 najbardziej zasłużonych tej prawdziwie robotniczej dzielnicy.

Dziękuję otrzymane podarunki, stody, oraz i kafiłki.

Należy podkreślić, że dary dla

BANDYCI RABUJA GARDEROBE

W żywieckim bandyci z pod znakiem NSZ dokonali napadu na dom ob. Zofii Jórka, zamieszkałego w Kamienicy i rabowali mu ubranie oraz bieliznę wartości 17.000 zł.

Ci sami sprawcy dokonali w tej samej miejscowości napadu na ob. Józefa Nowaka i zrabowali mu bieliznę oraz garderobę ogólnej wartości 20.000 zł.

WYNIKI REWIZJI

Na terenie miasta Żywiec przeprowadzone zostały rewizje, w czasie których znaleziono pewną ilość automatyzacji Łarabonów 10-cio i 0-ciu strzałowych, granatów oraz większą ilość amunicji.

KONTROLA ORODKÓW ZDROWIA

(o d.) W ostatnim czasie inspektor plegniarzek przeprowadza inspekcje w ośrodkach zdrowia. Pod względem przestrzegania wymogów higieny, kontrola wypadła zadowalająco.

S. p. Tow. Strzelchowski Władysław, ur. 17. V. 1903 w Trebzinu, zmarł 11. 12. 1946 — długoletni Towarzysz, pracownik Urzędu Wojewódzkiego, obrońca miasta Warszawy. — Wyprawdzenie zwłok z kolekcja św. Salwatora na Cmentarz Zwierzyniecki odbędzie się w pigiłek dnia 13. 12. br. o godz. 15-tej po południu.

Młaza św. Zofia obędzie się w sobotę dnia 14. 12. br. o godz. 8.30 u P. P. Norbertanek na Zwierzynicy. Komitet Miejskowy PPS przy Urz. Wojewódzkim w Krakowie.

ZWIĄZEK B. WIEJNÓW POLITYCZNYCH kole Krakowskiej Komunisty, w celu uruchomienia stołówki, która wyśle także i uszczelnienie obławy w godzinach od 12-16. Wszelkie zainteresowanych prosimy o zgłoszenie się w sekretariacie w godz. 10-15 lub w siedzibie siedziby 12 i 14-16.

